Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

П Р О Т О К О Л

« Й £ У > ^ Г. № Q

Москва

заседания Совета по научной деятельности

Заместитель председателя - С.П. Солянникова
Ученый секретарь - А.А. Егоров
Присутствовали: 18 из 27 членов Совета по научной деятельности,

17 приглашенных е.,г

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении заключительного отчета по индивидуальному плану
докторанта Кораблева Ю.А.
СЛУШАЛИ: Зададаева С.А.
ВЫСТУПИЛИ: Солянникова С.П., Соловьев В.И., Коровин Д.И., Васильева Е.В.,
Абдикеев Н.М.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать заключительный отчет об исполнении индивидуального
плана докторанта Кораблева Ю.А. к утверждению на заседании Ученого совета
Финансового университета.
(принято единогласно)

2. О допуске докторанта Кораблева Ю.А. к аттестации на Ученом
совете Финансового университета
СЛУШАЛИ: Кораблева Ю.А.
ВЫСТУПИЛИ: Солянникова С.П., Зададаев С.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

2. Допустить докторанта Кораблева Ю.А. к аттестации на Ученом совете
Финансового университета.
(принято единогласно)

14370

2

3. О конкурсном отборе в докторантуру Финансового университета
СЛУШАЛИ: Чиканову Е.С., Сухову И.С.
ВЫСТУПИЛИ: Солянникова С.П., Федотова М.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

3. Считать Чиканову Елену Сергеевну прошедшей конкурсный отбор в
докторантуру Финансового университета.
(принято единогласно)

4. Об утверждении тем диссертаций научно-педагогических работников
Финансового университета, подготавливающих диссертации на соискание
ученой степени доктора наук вне докторантуры.
СЛУШАЛИ: Соловьева В.И., Брызгалова Д.В., Цыганова А.А., Дорожкина А.В.,
Колобова А.В., Новикова B.C.
ВЫСТУПИЛИ: Солянникова СЛ. , Афанасьев А.А., Коровин Д.И.,
Абдикеев Н.М., Васильева Е.В., Зададаев С.А., Зубец А.Н., Дубова С.Е.,
Гончаренко Л.И., Сильвестров С.Н., Шманев С.В.
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Тема диссертации Кочкарова Р. А. на соискание ученой степени доктора
тезнических наук рекомендована к утверждению в следующей редакции:
«Математические модели, методы и алгоритмы решения многокритериальных
задач на больших предфрактальных графах».
За - 17, против - 1, воздержались - нет.
(принято большинством голосов)

4.2. Тема диссертации Брызгалова Д.В. на соискание ученой степени
доктора экономических наук рекомендована к утверждению в следующей
редакции: «Развитие теории и практики страховых отношений в современных
российских условиях».
За - 17, против - нет, воздержались - 1.
(принято большинством голосов)

4.3. Рассмотрение темы диссертации Дорожкина А.В. на соискание ученой
степени доктора экономических наук перенести на следующее заседание Совета
по научной деятельности. Рекомендовать соискателю и его научному
консультанту учесть замечания членов экспертной комиссии при
формулировании темы диссертации и подготовки её обоснования.
(принято единогласно)

4.4. Тема диссертации Колобова А.В. на соискание ученой степени доктора
экономических наук рекомендована к утверждению в следующей редакции:

3

«Стратегическое управление структурными изменениями многопрофильных
коммерческих организаций в промышленности».
За - 17, против - 1, воздержались - нет.
(принято большинством голосов)

4.5. Рассмотрение темы диссертации Новикова B.C. на соискание ученой
степени доктора экономических наук перенести на следующее заседание Совета
по научной деятельности.
(принято единогласно)

Заместитель председателя Совета С.П. Солянникова

Ученый секретарь А.А. Егоров